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BR.0002.2.2020
P R O T O K Ó Ł nr XIV/2020
z XIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach, odbytej w dniu 13 stycznia 2020 r. w sali 
obrad Urzędu Miejskiego w Chojnicach, Stary Rynek 1,
w godzinach od 1000do 1200
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.
Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. Sebastian Matthes
2. Marek Szank
Spoza Rady w sesji udział wzięli:
1. Arseniusz Finster			- Burmistrz Miasta 
1. Adam Kopczyński		- Zastępca Burmistrza Miasta
1. Wioletta Szreder			- Skarbnik Miasta
1. Agnieszka Buchwald		- specjalista ds. zamówień publicznych w Urzędzie Miejskim
1. Grzegorz Czarnowski		- Dyrektor Wydziału Edukacji, Wychowania i Zdrowia
1. Przewodniczący SMO i inne osoby obecne według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu.
1. Przedstawiciele mediów.
Materiał sesyjny wraz z porządkiem XIV sesji (biuletyn nr 13/20) został radnym doręczony 
w dniu 7 stycznia 2020 r.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa zanim rozpoczniemy kolejną sesję Rady Miejskiej proponuję, abyśmy uczcili pamięć czterech osób, które zginęły w tragicznym pożarze hospicjum w dniu 6 stycznia tego roku.
Obecni na sesji chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłych w pożarze hospicjum.
Ad. 1a
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa otwieram XIV sesję Rady Miejskiej. Porządek obrad został Państwu dostarczony. Stwierdzam, że w chwili obecnej na 21 radnych obecnych jest 19 radnych, zatem mamy prawo podejmować wszelkie decyzje.
Ad. 1b
Przewodniczący Antoni Szlanga – w punkcie kolejnym mamy wnioski do porządku obrad. Zaznaczam, że sesja została zwołana w takim trybie, że Burmistrz był inicjatorem zwołania tej sesji. W związku z tym, jeżeli byłyby jakieś propozycje zmiany porządku, czy wniosków do porządku obrad, to musi być zgoda osoby, która była inicjatorem. Nie widzę wniosków do porządku obrad.
Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji
a) stwierdzenie quorum,
b) wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
3. Powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pożarze w hospicjum i zabezpieczeniu pacjentów. 
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
7. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na XIII sesji Rady Miejskiej.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036.
10. Wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski.
11. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
12. Wolne wnioski i oświadczenia klubowe.
13. Zakończenie XIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 

Ad. 2
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt – przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. Sekretarzem sesji była Pani Agnieszka Lewińska, bardzo proszę.
· Radna Agnieszka Lewińska – z protokołem poprzedniej sesji zapoznałem się, odzwierciedla on przebieg obrad, wnoszę o przyjęcie go bez odczytania.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, w związku z takim wnioskiem przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu 
z poprzedniej, XIII sesji Rady Miejskiej bez odczytania?
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu XIII sesji Rady Miejskiej bez odczytania. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach został przyjęty bez odczytania.
Ad. 3
Przewodniczący Antoni Szlanga – powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej. Proponuję, na Sekretarza dzisiejszej sesji Pana Bogdana Marcinowskiego. Czy Pan Bogdan Marcinowski wyraża zgodę?
· Radny Bogdan Marcinowski – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Natomiast do Komisji Wnioskowej proponuję Pana Andrzeja Gąsiorowskiego i Panią Bogumiłę Gierszewską-Dorawę. Czy Pan Andrzej Gąsiorowski wyraża zgodę?
· Radny Andrzej Gąsiorowski – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pani Bogumiła Gierszewska-Dorawa?
· Radna Bogumiła Gierszewska-Dorawa – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za tym, aby Sekretarzem sesji został Pan Bogdan Marcinowski? 
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Bogdana Marcinowskiego na Sekretarza XIV sesji Rady Miejskiej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Na Sekretarza XIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radnego Bogdana Marcinowskiego.
Przewodniczący Antoni Szlanga – do Komisji Wnioskowej, zgodnie z propozycją i wyrażeniem zgody – Pan Andrzej Gąsiorowski i Pani Bogumiła Gierszewska-Dorawa. Bardzo proszę głosujemy.
Przystąpiono do głosowania składu Komisji Wnioskowej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Powołano Komisję Wnioskową XIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach w składzie: radny Andrzej Gąsiorowski i radna Bogumiła Gierszewska-Dorawa.
Ad. 4
Przewodniczący Antoni Szlanga – informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Mało czasu było między sesjami, te sprawy które do mnie wpływały były Państwu przekazywane do skrytek. 
Ad. 5
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt – informacja Burmistrza Miasta o pożarze 
w hospicjum i zabezpieczeniu pacjentów. Bardzo proszę Panie Burmistrzu. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zdaję sobie sprawę 
z tego, że Państwo radni i Państwo, którzy biorą udział w sesji macie dość dużo informacji 
z mediów i z innych źródeł. Natomiast ja, w związku z tym, że obiekt hospicjum znajduje się 
w mieście Chojnice i prowadzi fundacja związana z Chojnicami, uznałem że przekażę Państwu jak najbardziej szczegółowe informacje. 
Ogień został zaprószony w pomieszczeniu nr 6 w hospicjum, gdzie przebywał jeden pacjent. 
Z prawdopodobieństwem graniczącym z pewnością możemy stwierdzić, że ten ogień został zaprószony od papieros, bo to był pacjent, który palił papierosy, poruszał się na wózku inwalidzkim. Rozprzestrzenienie pożaru było związane z tym, iż pani, która była na dyżurze otworzyła drzwi od tego pomieszczenia, wówczas do tego pomieszczenia weszło powietrze, wypadło okno. To palące okno spadło na samochód, który był zaparkowany tuż przy murze hospicjum i samochód też się zapalił. I w tym samym momencie olbrzymia ilość kłębów dymu 
i tlenku węgla zaczęły się przemieszczać do różnych pomieszczeń hospicjum. Został zawiadomiony telefon alarmowy 112 i na szczęście dwóch Panów policjantów akurat patrolowało ten teren i to oni pierwsi przyjechali do hospicjum, i wspólnie z paniami 
z hospicjum zaczęli ewakuację. Po pięciu minutach od zgłoszenia, od strony Strzeleckiej, to jest ważne co teraz powiem, od strony Strzeleckiej podjechali strażacy, natomiast drzwi główne hospicjum są w stronę ul. Podlesie i te drzwi były otwarte. To nieprawda, że drzwi były… 
W ogóle było zamknięte hospicjum, te główne drzwi były otwarte, trwała już ewakuacja. Natomiast drzwi od strony Strzeleckiej rzeczywiście były zamknięte i te drzwi sforsowali na siłę strażacy. Rozpoczęła się ewakuacja i gaszenie pożaru. Pożar został szybko ugaszony. Natomiast jak Państwo znacie układ hospicjum, to jest taki podłużny budynek, z długim korytarzem i jest dużo pomieszczeń, do których ten dym powchodził. W trakcie ewakuacji stwierdzono, że niestety dwie osoby nie żyją. Właściwie trzy, bo jedna osoba, która wywołała pożar i dwie osoby, które były ewakuowane na łóżkach nie dają oznak życia i stwierdzono dwa zgony. Potem jedna osoba z ewakuowanych, która trafiła do szpitala zmarła na SOR-ze. Czyli niestety mamy bilans czterech ofiar – osoba, która wywołała pożar w pomieszczeniu nr 6, dwie osoby w czasie ewakuacji i jedna osoba w szpitalu. 15 pacjentów, dwie panie z obsługi hospicjum i dwóch policjantów trafiło do szpitala specjalistycznego w Chojnicach, 5 pacjentów hospicjum trafiło do szpitala w Człuchowie. Ja byłem na miejscu właściwie kilkanaście też minut po zgłoszeniu. Ewakuacja przebiegła bardzo szybko. I tutaj praca policjantów i strażaków była bardzo konsekwentna i oceniana celująco, nie tylko przeze mnie, ale przez te osoby, które dojechały do sztabu, czyli Komendant Wojewódzki Straży Pożarnej. Też szybko, bardzo szybko przyjechał Pan Wojewoda Pomorski.
Chciałbym z tego miejsca i to jest miejsce właściwe… Ponieważ ja jestem autorem takiego faux pas, bardzo dziękowałem strażakom i policjantom, a nie podziękowałem w pierwszym odruchu ratownikom medycznym i pracownikom szpitali. I z tego miejsca chciałbym również im bardzo serdecznie podziękować za ich zaangażowanie i opiekę nad pacjentami naszego hospicjum.
Od razu w godzinach rannych, po godzinie szóstej, zebrał się sztab kryzysowy w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej. Tak jak powiedziałem był Pan Wojewoda, był Komendant Główny Straży Pożarnej w województwie pomorskim, był zastępca komendanta, był Starosta Marek Szczepański i inne osoby, które są związane z zarządzaniem kryzysowym. Uzgodniliśmy, że na mnie spadnie obowiązek powiadomienia wszystkich rodzin o tym, gdzie przebywają ich krewni. Natomiast, jeżeli chodzi o rodziny osób, które zmarły, to chcieliśmy zawiadamiać w taki sposób, że policja wspólnie z dyrektorem hospicjum Panem […] uda się pod wskazane adresy, tak żeby nie realizować tej informacji telefonicznie, po prostu uznaliśmy że tak nie wypada. Udało się dotrzeć do dwóch rodzin. Pan […] zawiadomił, wyraził oczywiście wyrazy ubolewania i kondolencje. Natomiast do dwóch rodzin musiałem ja zadzwonić, ponieważ pod wskazanymi adresami nikogo nie było. Zawiadamiałem każdą rodzinę gdzie jest pacjent, że jest zaopiekowany, że nic mu nie zagraża. I tak też to wszystko się odbywało. Sztab kryzysowy oczywiście wydał odpowiedni komunikat, który Państwo znacie. Oczywiście największą troską otoczyliśmy pacjentów. Tutaj w całą sprawę włączył się Narodowy Fundusz Zdrowia, również konsultant wojewódzki ds. opieki paliatywnej. 
I uznaliśmy, że najlepszym miejscem dla pacjentów, do momentu wyremontowania hospicjum, i jest na to zgoda Narodowego Funduszu Zdrowia, będą szpitale – chojnicki i człuchowski. Pragnę podkreślić, że hospicja, które są niedaleko położone – i Szczecinek, i Koszalin, 
i Człuchów, i Gdańsk, prowadzący te hospicja, zadeklarowali oczywiście daleko idącą pomoc 
i możliwość ulokowania pacjentów w ich hospicjach. Ale to nie byłoby dobre rozwiązanie, ponieważ oddalali byśmy rodziny od pacjentów w taki sposób, że musieliby po prawie 100 km do nich dojeżdżać, a bliskość szpitala specjalistycznego w Chojnicach do hospicjum, to jest kilkaset metrów, a Człuchowa, to jest 12 km.
Na dzisiaj sytuacja wygląda w ten sposób, że niestety jeden z pacjentów z tej dwudziestki… Bo policjanci zostali zaopiekowani, wyszli ze szpitala, dwie panie, które pracowały w hospicjum też. Mamy dwudziestu pacjentów, jeden z pacjentów zmarł, czyli opiekujemy się w tej chwili dziewiętnastoma pacjentami. Jeden pacjent został przez rodzinę zabrany do Torunia. Ośmiu pacjentów – dwóch z Człuchowa i sześciu z Chojnic, zostanie przeniesionych do ZOL-u 
w Jarcewie, oczywiście za zgodą pacjentów i za zgodą rodzin.
Dzisiaj Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wyda decyzję. W tej decyzji na pewno będą potrzeby sporządzenia ekspertyz konstrukcji budynku. Na pewno będzie ekspertyza pożarowa, być może inne branżowe, dotyczące sieci elektrycznej, czy wodnej, które są 
w budynku. Po tych ekspertyzach będzie można ustalić zakres prac, które doprowadzą do ponownego uruchomienia hospicjum. Bo z jednej strony mamy problem i sobie z nim radzimy, jeżeli chodzi o opiekę nad pacjentami, których ewakuowaliśmy, a z drugiej strony przez najbliższe dwa miesiące, a może nawet dłużej nie mamy hospicjum stacjonarnego. I rodziny, które chciałyby umieszczać swoich krewnych w hospicjach no muszą zrozumieć, że do ich dyspozycji jest hospicjum w Człuchowie, Szczecinku, Złotowie. To są te najbliżej położone 
i tam trzeba starać się o umieszczenie pacjenta.
Dzisiaj odbyłem spotkanie z Panią prezes fundacji – z Panią […] i uzyskałem zapewnienie, że w ramach tych napraw, które będziemy w hospicjum prowadzić, również zostanie zainstalowany system czujek reagujących na dym. Nie było wymogu montażu takich czujek, ponieważ wymóg jest przy obiektach, w których jest ponad sto łóżek. Natomiast ta nasza tragedia uczy też innych i wiem że w tej chwili w województwie pomorskim, i być może w innych też, jednak ze względów bezpieczeństwa te czujki będą montowane. To nie chodzi 
o takie czujki, które my montujemy w mieszkaniach, że jest jedna czujka, która daje sygnał, tylko chodzi o system zintegrowanych czujek, które będą wskazywały, że w pomieszczeniu jest dym. Oczywiście mają rację ci, którzy mówią, że gdyby ten pan zapalił papierosa, a byłaby czujka dymu, to ona by poinformowała o tym. Ale to już teraz możemy sobie gdybać.
Jest szeroka dyskusja na temat środków, którymi dysponuje Fundacja Palium na swoim koncie, bo to są przecież informacje nie schowane, można było zajrzeć do tych informacji przed pożarem. No, zajrzano po pożarze i widać, że fundacja dysponuje dosyć znacznymi środkami. Jednak proszę zwrócić uwagę, że fundacja przez kilka ostatnich lat remontowała ten budynek 
i nie tylko remontowała, ale też go przebudowała, powiększyła powierzchnię tego budynku 
o piętro, w którym znajdują się też pomieszczenia wykorzystywane chociażby do realizacji 
w tej chwili projektu z Urzędem Marszałkowskim i wspólnie z miastem Chojnice. Zapytałem oczywiście, czy wydatkowanie tych środków było zaplanowane, tych które są na koncie. Uzyskałem odpowiedź, że „tak”, ponieważ kolejnym etapem remontu budynku hospicjum miały być pomieszczenia piwniczne, które od momentu funkcjonowania tego obiektu jako pawilon żeński szpitala pulmonologicznego, te pomieszczenia nie były remontowane. No, w tej chwili na pewno ten plan ulegnie zmianie. Wspólnie z Panem Starostą, uzgodniliśmy również z Panią […], że to fundacja po analizie kosztów remontu i modernizacji hospicjum podejmie decyzję, czy zwróci się do miasta, powiatu i gminy o wsparcie finansowe, czy też tego nie uczyni.
Tak więc ciąg zdarzeń będzie w tej chwili taki, że mamy decyzje Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, muszą być wykonane ekspertyzy, kosztorys i potem należy przystąpić do remontu. Prace rozbiórkowe i prace związane z jakimiś takimi wstępnymi działaniami można teraz już prowadzić. Na pewno Państwo sobie zdają sprawę z tego, że wszystkie materace, wszystkie telewizory, firany, zasłony, wszystkie części ruchome tego hospicjum są do utylizacji, tutaj nic się nie uda odzyskać ze względu na woń jaka jest w tych przedmiotach i ze względu na ich zadymienie. Wszystkie podsufitki, to wszystko też jest do zdjęcia i do zutylizowania. Jeżeli chodzi o tynki, to tynki też nasiąknęły czadem i dymem. One będą musiały być albo skuwane, albo będą musiały być ozonowane. To samo dotyczy podłogi 
i wszystkich innych elementów, tam gdzie są jakieś szpary, jakieś zakątki i tak dalej. Tak więc duży zakres pracy przed prowadzącymi hospicjum.
Również miałem kontakt z rodzinami osób, których dotknęła największa tragedia, czyli pogrzeby czterech osób. Jedna osoba została pożegnana i pochowana w Sępólnie, a pozostałe osoby są związane tutaj z Chojnicami.
Również zgłosiła się do mnie fundacja, która udzieliła wsparcia finansowego rodzinom tych osób, które zmarły w wyniku ewakuacji, za co też duże dzięki.
To mniej więcej jest wszystko. Jeżeli Pan Przewodniczący by pozwolił, a ja bym chciał i proszę o to, żeby Pan Przewodniczący pozwolił, gdyby Państwo chcieli mi jakieś pytania zadać, to chętnie na te pytania dotyczące hospicjum bym odpowiedział, jeżeli oczywiście będę posiadał odpowiedni zakres wiedzy na ten temat.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panie Burmistrzu. Bardzo proszę, czy są jakieś pytania do Pana Burmistrza w temacie pożaru hospicjum? Bardzo proszę Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – tutaj się nasuwa bardzo dużo, może pierwsze takie. Dziwię się, że Pan Burmistrz się tak bardzo zajmuje hospicjum, wszak hospicjum było zarejestrowane 
w Starostwie. Jakiegoś oficjalnego stanowiska Pana Starosty nie słyszeliśmy, a jednak wobec tragedii, która zaistniała miło byłoby choćby usłyszeć, albo po prostu jakieś plany i zamierzenia, i restrykcje, gdyby przedstawił. Najgorszą sprawą z tego wszystkiego jest to, że ucierpiało dobre imię hospicjum. Bo hospicjum, to zawsze wiązało się z opieką taką bez granic i bardzo często za marne pieniądze. Wszak ludzie chorzy i ich rodziny mają z chorobą i z opieką nad chorym bardzo liczne wydatki, i wszystkie środki, które na to muszą przeznaczać, to często nadszarpią ich bardzo marny budżet. Natomiast pieniądze, które były zgromadzone na koncie, czy 
w formie zysku, Pan mówi o ich przeznaczeniu. No, trudno dzisiaj inaczej mówić skoro taki fakt zaistniał. Do mnie zwracali się moi wyborcy i wiele innych ludzi, których z troską wysłuchiwałam, którzy mówili właśnie o tym, że jakby się to hospicjum rozminęło z właściwą nazwą „hospicjum”. I to należałoby sprostować, żeby w Polsce i przede wszystkim 
w Chojnicach zaczęło się inaczej kojarzyć niż z tym, co w ostatnich dniach miało miejsce. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję bardzo za głos. Również mi się nasuwają te pytania dotyczące roli Pana Burmistrza i samej już potem kwestii prowadzenia hospicjum. Bo jak Państwo wiedzą na pewno, w Chojnicach mamy nie tylko jedno hospicjum, mamy dwa hospicja – jedno to stacjonarne, drugie to domowe, które właściwie chyba jeszcze trzykrotnie więcej osób ma pod swoją opieką, z tego co mi wiadomo, tam około 60-70 osób. I jeżeli chodzi 
o opiekę hospicyjną, każdy kto miał w rodzinie osobę chorą, która korzystała z opieki hospicyjnej wie dokładnie jak ciężka jest ta opieka i z jak wieloma wyrzeczeniami muszą się te rodziny spotykać. Natomiast mnie niepokoi jedno, bo słuchając Pana Burmistrza cały czas słyszę informację – będziemy prowadzić remont. Pytanie – czy miasto w jakiś sposób fizycznie chce ten remont prowadzić i chce wspomagać, jeżeli nawet, nie wiem, czy taka wola będzie, czy nie będzie, szefów fundacji? I druga sprawa, zostało podważone zaufanie dotyczące funkcjonowania fundacji. Fundacja, szczególnie ta, która jest organizacją pożytku publicznego najczęściej są organizacjami non profit… I ja tutaj też nie oczekuję od Pana Burmistrza odpowiedzi, no bo on nie jest szefem tej fundacji, nie prowadzi tej fundacji, ale tutaj pytanie do szefów tej fundacji w tym momencie – czy rzeczywiście ta organizacja, która co do zasady powinna wychodzić właściwie na koniec roku na zero, te koszty statutowe powinny być 
w miarę rokrocznie zbilansowane, wykazuje systematycznie, co roku oszczędności? Faktycznie, być może był ten remont planowany tej piwnicy, tego na dzień dzisiejszy też nie jesteśmy 
w stanie sobie dokładnie zweryfikować, natomiast na pewno budzi obawy sam fakt prowadzenia nieprzejrzystej, możliwe nawet, tej finansowej strony tej fundacji, powiązań, moralnej odpowiedzialności… No, jeden z artykułów, bodajże w „Polityce”, wczoraj się pojawił, taki artykuł dotyczący podsumowania działania fundacji – „Filantropia na środkach publicznych”. I tutaj jest ogromny problem, myślę że tutaj stąd te wszystkie obawy, które się pojawiają od dłuższego czasu, od momentu tej tragedii, czy fundacja faktycznie realizowała swoje obowiązki skrupulatnie i dokładnie tak jak należy? Pewnie prokuratura odpowie na część z tych pytań. Przed nami myślę, tutaj jako radnymi, również kwestia opracowania, czy też ustalenia zasad prowadzenia opieki senioralnej w naszym mieście, na które hospicja do tej opieki niejako się włączają. Wiem, że będzie Dom Seniora budowany, to są takie projekty. Natomiast mówię, ta opieka senioralna i wymagania związane ze starzeniem się społeczeństwa powodują, że niestety, ale pewnie nie raz będziemy musieli się przyjrzeć bliżej temu tematowi. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto z Państwa? Bardzo proszę Pani Alicja Kreft.
· Radna Alicja Kreft – tym razem się wypowiem w imieniu mojego stowarzyszenia. Przy założeniu, że Pan Burmistrz będzie chciał wspomóc Stowarzyszenie Palium, czemu jako PCHS nie jesteśmy przeciwni, rozumiejąc trudną sytuację i tragedię, która się wydarzyła, chcielibyśmy przypomnieć o obietnicy złożonej przy podziale nieruchomości przy ul. Strzeleckiej między Palium a TPH, że wówczas złożył Pan obietnicę, że jeżeli będzie jedno stowarzyszenie wspomagane, to również będzie wspomagane stowarzyszenie drugie. Czy faktycznie w tej sytuacji oba stowarzyszenia zostaną potraktowane w ten sam sposób. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zadać jakieś pytanie? Nie. Bardzo proszę Panie Burmistrzu.
· [bookmark: _GoBack]Burmistrz Arseniusz Finster – proszę mi wierzyć, że w momencie, kiedy zostałem obudzony po godz.300 i wsiadłem do samochodu z Panem Wicestarostą Mariuszem Paluchem, to jechałbym do każdego pożaru w Chojnicach, który by był w tym mieście, czy to by się paliło hospicjum, czy dom jednorodzinny. Ja w swoich kilku kadencjach przeżyłem już kilka pożarów. Paliła się kiedyś tapicernia na Mickiewicza, paliła się kamienica nieopodal ratusza, zapalił się też od niedopałka człowiek na Strzeleckiej, który spłonął. I każdy pożar w tym mieście traktuję tak samo, bo to są obiekty, które są w mieście i moja rola związana jest z tym, że właśnie hospicjum, czy inny obiekt, który by się palił związany jest z miastem, jest na terenie miasta, dlatego ja tutaj występowałem. Przyznam się szczerze, to Pani Janinie odpowiadając, że ja sam na siebie wziąłem, po raz pierwszy w życiu, taki ciężar, żeby wykonać te dwadzieścia cztery telefony i żeby z rodzinami porozmawiać i zadeklarować im daleko idące wsparcie 
i współpracę. I proszę mi wierzyć, że oczywiście to był szok dla rodzin – pożar, ewakuacja, co się stało? Czy jest poparzony? To, że ja zadzwoniłem, to na pewno spowodowało też pewne uspokojenie w rodzinie, bo jednak przecież ci ludzie mnie znają przez dwadzieścia lat, znają mnie po głosie, wiedzą kim jestem, że zaangażowałem się w sprawę. I jestem z siebie, akurat tutaj, przepraszam, jestem z siebie zadowolony, że to zrobiłem, a to było bardzo ciężkie. Ja widziałem zwłoki tych ludzi, którzy zmarli przy ewakuacji, widziałem szczątki tego pana, który się spalił. To nie są proste historie do opowiedzenia, to jest pierwsza rzecz.
Druga rzecz, proszę Państwa zacznę od końca, od Pani Alicji. Ja prowadzę taką politykę równowagi pomiędzy TPH i Palium i na razie ta polityka jest tak prowadzona. Przypomnę tylko, że miasto podzieliło dawny szpital pulmonologiczny na dwie działki. Przekazaliśmy Fundacji Palium budynek, który nazywał się „pawilon żeński” i Fundacja Palium ten budynek remontowała i ciągle go remontuje prowadząc tam działalność. Towarzystwo Przyjaciół Hospicjum przyjęło inną perspektywę, wyburzyło budynek drewniany, który był w gorszym stanie i zaprojektowali bardzo ładne hospicjum z ZOL-em. Tam ma być piętnaście łóżek hospicyjnych, piętnaście łóżek zolowskich. I tutaj dziewczyny podjęły się trudu budowy nowego obiektu no i ten obiekt powstaje. Miasto Chojnice w poprzednich kadencjach przekazało ekwiwalent finansowy TPH, to było kilkaset tysięcy złotych, które wyrównywało jak gdyby wartość tego budynku, który przekazaliśmy Fundacji Palium. I na skutek tego, że to jak gdyby te nieruchomości i te obiekty wyrosły też z miasta, to ja też się czuję odpowiedzialny za współpracę i proszę mi wierzyć, że mam bardzo dobrą współpracę z Fundacją Palium i też 
z TPH. Bardzo się cieszę… Bo Państwo muszą wiedzieć, że Albert Menheere, holender który jest Honorowym Obywatelem Miasta Chojnice, on czynił wszystko, żeby jak najbardziej pomóc budowie hospicjum. My próbowaliśmy rozmawiać od europarlamentarzystów, po parlamentarzystów, po biznesmenów, itd. Wspólnie z Panem Wójtem, nie powinienem może się tym chwalić, ale to powiem, doprowadziliśmy też do tego, że duży zastrzyk finansowy został przekazany przez rodzinę Państwa […], przez Panią […], co znacznie wzmocniło. Pan Wójt, 
w tej chwili też mając te dodatkowe środki, poinformował mnie wczoraj, że Kolegium Rady Gminy podjęło decyzję i staje temat o przekazanie miliona złotych na budowę hospicjum TPH. Ten budynek, ten obiekt był planowany na 7,5 mln zł. Dzisiaj niestety, tak jak w przypadku naszego CHCK-u, koszt wzrasta do dziesięciu. Z tego, co ja wiem, to już jest przeszło 5 mln zainwestowane. Jeżeli gmina da milion, to będą brakowały 4 mln zł. I na pewno warto zaapelować do darczyńców, żeby wesprzeć, bo będą dwa hospicja i bardzo dobrze, będzie więcej łóżek, ale też będzie część zolowska, która też związana jest z opieką senioralną. Jeżeli miasto pomoże, a to decyzja jest w Państwa rękach, jeżeli Palium złoży wniosek o pomoc 
w remoncie i Państwo przyznacie kwotę, to uważam, że też powinniśmy pomóc TPH, my jesteśmy tutaj zgodni.
Teraz jeżeli chodzi o to, co powiedział Pan radny Bartosz Bluma. To tak nie do końca jest, że… Ja oczywiście nie jestem adwokatem w żaden sposób, bo sam byłem zaskoczony wielkością tej kwoty jaka była na koncie Fundacji Palium. Gdyby nie ten pożar, to bym się ucieszył, że jest taka kwota i bym pytał, kiedy dokończą elewację, kiedy zrobią piwnice? Teraz takich pytań nie mogę zadawać, bo to mogą być tak zwane „głupie pytania”. Natomiast, jeżeli Pan radny prześledzi sobie sposób funkcjonowania fundacji, to moim zdaniem te środki wypracowane 
z hospicjum, czy z 1% muszą być przeznaczone tylko i wyłącznie na ten zakres działalności. To nie polega na tym, że sobie te pieniądze ktoś wypłaci i sobie kupi dom letniskowy 
w Charzykowach, czy gdzieś tam pojedzie na Kajmany. Nie, to są pieniądze, które trzeba wykorzystać na ten cel, to po pierwsze. Po drugie, nie zawsze musi się kończyć rok zerem. Bo w momencie dużego zastrzyku, które TPH dostało i na przykład Pan by zajrzał na konto – mają 2 mln, no ale przecież przeznaczone na budowę hospicjum, nie wezmą tego. Mogło się tak zdarzyć, że ktoś nie zdążył wydać środków.
Natomiast prawo w Polsce jest chore, nawet jak są trzy łóżka i są osoby niepełnosprawne, to powinna być czujka dymu, jesteśmy zgodni. Dlaczego jak jest sto łóżek ma być system oddymiania, a dziewięćdziesiąt pięć to już nie? To są jakieś absurdy. To trzeba uporządkować, wymóg, że mają być czujki. A według mnie oprócz czujek powinien być też automatyczny system gaśniczy. Ja wiem, że to jest koszt, ale żyjemy w XXI wieku. Jestem przekonany, że każdy samorząd pomógłby w obiekcie hospicyjnym, żeby zamontować oprócz czujek dymu też automatyczne gaszenie pożaru, nie byłoby problemu. Natomiast ten problem nastąpił, bo to nie jest wymagane. A to, że to kosztowałoby kilkadziesiąt tysięcy złotych, czy w przypadku automatycznego gaszenia kilkaset tysięcy złotych, to już jest kwestia wtórna. Ale tu już musimy sobie powiedzieć mea culpa, bo… 
Od razu przeanalizowałem obiekty miejskie. Na przykład w żłobku mamy te systemy, teraz będziemy sprawdzać, czy w przedszkolach są. Wiem, że szpital jest silnie zaopatrzony. Ale jesteśmy bogatsi o jakieś doświadczenie, tragiczne. Pamiętacie Państwo w 1984 r. pożar szpitala w Chojnicach, jak się zapalił oddział wewnętrzny. Ja akurat to pamiętam, bo dzień przed tym ze szpitala wyszedłem. To też była tragedia. I ciągle się uczymy na błędach. Po prostu nie popełniajmy tych błędów, spróbujmy podnieść poziom bezpieczeństwa naszych obiektów 
w taki sposób, żeby do takich sytuacji nie mogło nastąpić. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w obliczu tragedii, która się stała jesteśmy w sytuacji takiej, kiedy obserwujemy jak potrzebne są miejsca hospicyjne dla naszych chorych z terenu, w mieście Chojnice. Dlatego też, myślę że kiedy będzie się rozwijała sytuacja – czy też remontu hospicjum prowadzonego przez Fundację Palium, czy też spraw związanych z budową hospicjum prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Hospicjum będziemy się zastanawiać i szukać środków pewnie, żeby to wspomóc.
Ja chciałbym też zwrócić uwagę, że w tą sprawę budowy hospicjum bardzo mocno zaangażowała się Pani Katarzyna Żak. I na portalach internetowych ogólnopolskich, Wirtualnej Polski między innymi, jest jej apel o wsparcie, ona mówi o kwocie 2 mln zł, które trzeba znaleźć na budowę hospicjum w Chojnicach. Ona jest ambasadorem tej budowy i od lat wspiera przyjeżdżając tutaj, pomagając Towarzystwu Przyjaciół Hospicjum, więc myślę że ten apel nie pozostanie bez oddźwięku i na pewno znajdą się sponsorzy, którzy będą to wspierali. I wtedy, ja myślę, że jeśli dokonamy takiego bilansu jakie są potrzeby, to będziemy się zastanawiali i na pewno będziemy musieli poszukać środków, żeby wspierać te działania, ponieważ widzimy… 
I to dopiero się dzieje właśnie w obliczu tragedii tak naprawdę, kiedy no brakuje tych miejsc, brakuje tych pomieszczeń, które mogłyby właśnie przyjąć osoby chore, tym bardziej osoby terminalnie chore, które często same już nie mogą gdzieś przebywać. Ja akurat mam znajomą, która przebywała w pokoju obok, który się spalił, gdzie tam ten pan leżał, ona obok była. Jest osobą samotną i musiała opuścić swoje mieszkanie. I dzisiaj właściwie to hospicjum było dla niej jedynym domem. I teraz jeśli ona nie wróci do hospicjum, to praktycznie nie będzie miała gdzie się podziać, bo nie ma rodziny, która by się nią zaopiekowała. W związku z tym, myślę że te sprawy będziemy rozstrzygali i zobaczymy jak to wszystko się rozwinie.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – chciałam jeszcze w temacie dodać, że mimo że Pan Burmistrz nie był moim kandydatem na Burmistrza, to jednak taką ludzką wrażliwość, zawsze Pana podziwiałam. Natomiast nie słyszałam, ani w żadnym medium nie widziałam, żeby Pani […], czy ktoś po prostu ze Starostwa, czy z innych władz przeprosił ludzi chorych i rodziny, które ucierpiały, za fakt. Pan Bonna się widzi na wysokim stanowisku, Pani […] jakby słów zabrakło, a jednak zwykłe słowo „przepraszam”, czy była winna, czy nie była winna. Zawsze można czuć się winnym i niewinnym, ale ludzkie słowo „przepraszam”, to tak mało kosztuje 
a jednak bardzo dużo znaczy. Pan Burmistrz się wielokrotnie z Panem Bonną, z Panem Starostą, i tak dalej, fotografował przed wyborami, może by skłonić, albo podpowiedzieć, żeby oni jednak na zwykłe słowo „przepraszam” w stosunku do ludzi, którzy się czują pokrzywdzeni i ci których nazwa „hospicjum” zawiodła się postarali. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – oczywiście cieszą mnie deklaracje, które tutaj Pan Burmistrz zapewniał mówiąc o tym, że będziemy wspierali jedno i drugie hospicjum, bo ta opieka faktycznie jest potrzebna. Natomiast patrząc też, żebyśmy nie uczyli się na własnych błędach, albo na błędach, które popełnili inni i żeby uniknąć tych samych błędów w przyszłości. 
W miesiącu grudniu Pan Krzysztof Pestka złożył interpelację dotyczącą zamkniętych drzwi 
w Szkole Nr 7. To też jeden z taki elementów, o którym rozmawialiśmy z Krzysztofem, potencjalnie mogących grozić jakimś niebezpieczeństwem w sytuacji kryzysowej, czy tutaj na przykład pożar w szkole, kiedy drzwi ewakuacyjne byłyby zamknięte. Też pojawił się na Komisji Edukacji wniosek dotyczący weryfikacji tych przepisów przeciwpożarowych 
i ewentualnie zamkniętych drzwi w innych szkołach. Stąd moje pytanie do Pana Burmistrza – czy to zostało zrealizowane jeszcze w miesiącu grudniu, albo najpóźniej jeszcze teraz 
w miesiącu styczniu? Czy już jakieś informacje zwrotne posiada Pan z tych szkół dotyczące ewentualnych zagrożeń albo nadużyć, czy wystąpiły w tych szkołach? Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Kazimierz Jaruszewski.
· Radny Kazimierz Jaruszewski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, rzeczywiście hospicja nie są jednostkami publicznymi i ktoś mógłby powiedzieć, że jest to sprawa niezręczna jeżeli chodzi o nasz samorząd. Ale uważam, że hospicja te służą chojniczanom. I tak sobie myślę, że w obliczu tej wielkiej tragedii, o której tutaj Pan Burmistrz wspominał nasz samorząd powinien wesprzeć materialnie hospicjum, bez czekania na filantropów. Bo tutaj ktoś mówił o tym, żeby zrobić jakiś bilans, żeby czekać na ewentualnych sponsorów. Ja wyrażam to zdanie osobiste 
w tej chwili i uważam, że powinniśmy w jakiś sposób materialnie to hospicjum wesprzeć. Dziękuję. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – w kontekście Szkoły Nr 7, to chodzi o drzwi antypaniczne. My w tej chwili realizujemy przegląd naszych placówek oświatowych i jak ten przegląd zakończymy, też w kontekście opinii straży pożarnej, to spróbujemy wypracować jeden zwarty jak gdyby wniosek, który będziemy realizować.
Jeżeli chodzi o wypowiedź radnego Jaruszewskiego. Ja sądzę, że sytuacja jest bardzo delikatna. Poczekałbym jednak na dookreślenie kosztów remontu i modernizacji, podkreślam, bo z tym remontem trzeba wprowadzać modernizację. I też myślę, że nie bez znaczenia będą deklaracje Fundacji Palium – co chce zrobić ze środkami, które posiada, bo rozmowa no jest bardzo delikatna i dyplomatyczna. Poczekajmy, nie musimy się spieszyć. To nie jest tak, że Palium zostaje bez środków i nie może wykonać remontu.
Natomiast jeżeli chodzi o nasze dwa hospicja, jestem przekonany, że za rok, za dwa już będą funkcjonowały dwa obok siebie. Ja jeszcze muszę Państwu powiedzieć, że takie zobowiązanie przed TPH kiedyś wypowiedziałem, że miasto na pewno zbuduje parkingi, bo tam jest za mało parkingów. W tej części lasu, którą kiedyś przejęliśmy, byśmy tam odlesili kilkaset metrów 
i uważam, że powinien powstać jeden piękny parking dla obydwu hospicjów, tak żeby rodziny 
i pacjenci mogli na ten parking wjeżdżać. Dzisiaj system dróg wewnątrz, pomiędzy jednym budynkiem a drugim, to są płyty. To trzeba zdjąć, trzeba zrobić porządne chodniki i układ parkingowy. Tak jak teraz Państwo mówiliście o TPH i o hospicjach, to to wszystko mi się przypomina jak to odbywało się w czasie przeszłym, i moim zdaniem prowadziliśmy słuszną politykę przekazując obiekty i stowarzyszeniu, i fundacji. Natomiast dzisiaj, co też podkreślałem w moich wypowiedziach, system finansowania tych placówek jest o niebo lepszy niż w 2004 r., kiedy my startowaliśmy z hospicjum. Wtedy rzeczywiście było tak, że środków na hospicja, przekazywanych przez kasy chorych, czy przez NFZ-ty było tak mało, że to nie starczało na prowadzenie tych placówek. Dzisiaj to się zmieniło. Bardzo dobry pomysł, żeby powiązać hospicjum z ZOL-em, bo to jest lepsze finansowanie. Też musimy wiedzieć, że dzisiaj NFZ-ty, i to jest już od wielu lat, finansują za pacjenta, który był faktycznie, czyli nie ma żadnych limitów. To też jest bardzo istotne i ważne. I jak widzimy, ten model finansowania jest taki, że on też zapewnia możliwość akumulacji pewnych środków, czy na remont, czy na rozwój hospicjum. Czyli tutaj ta sytuacja bardzo się poprawiła jeżeli chodzi o finansowanie 
i o tym też musimy pamiętać. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos? Nie widzę.
Ad. 6
Przewodniczący Antoni Szlanga – przystępujemy do kolejnego punktu – sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami. Bardzo proszę Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, żeby nie było tak smutno to mam bardzo dobrą wiadomość z 2019 r. Wszystkie spółki miejskie, których jesteśmy właścicielami zakończyły rok 2019 zyskiem. Nawet Park Wodny wypracował zysk, mniej więcej, w kwocie około 200 tys. zł. Ja już mówiłem o tym kilka razy, że jest naprawdę wielki powrót ludzi na basen. Notujemy bardzo dużą frekwencję. Ja codziennie otrzymuję informacje jakie mamy przychody i one rzeczywiście skoczyły. Musimy pamiętać, że wzrosły ceny prądu 
i tak dalej, i przed nami remonty, ale to jest rzeczywiście dobry prognostyk. Mały zysk też jest w MZK, w Miejskich Wodociągach, w ZGM-ie i w CHTBS. Spółki komunalne nie powinny wypracowywać wielkich zysków, dużych zysków, bo to są spółki komunalne, które świadczą usługi dla ludności, ale jakiś delikatny zysk może być, który potem będzie wykorzystany albo na inwestycje, albo na cele remontowe. Czyli tu mamy dobrą wiadomość.
Dalej, też dobra wiadomość, zakończyliśmy przebudowę targowiska przy ul. Angowickiej 
w Chojnicach, drugi etap. W tej chwili trwają czynności odbiorowe. Mogę Państwu powiedzieć, że firma Marbruk spółka z o.o. spółka komandytowa z Charzyków wykonała dla nas zadanie 
o wartości 1.341.000 zł. W tej kwocie pozyskaliśmy 588.221 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i zadanie, w mojej ocenie, wykonane jest zgodnie ze sztuką budowlaną. Mogą Państwo targowisko oglądać, ono w tej chwili będzie odbierane i już będzie funkcjonowało 
w lutym, w marcu, w nowej odsłonie. 
Rozpoczęliśmy przebudowę targowiska przy ul. Młodzieżowej za kwotę 5.360.000 zł. W tej chwili trwają prace polegające na przenoszeniu pawilonów na teren przyległy, to jest na parking. Na dzień dzisiejszy przenieśliśmy ok. 60% pawilonów. Przy tym przenoszeniu współpracujemy z właścicielami tych pawilonów i ku mojej radości nie ma żadnych problemów, nie ma żadnych kłopotów związanych z tym, że ten obiekt jest przeniesiony. Żaden obiekt, mówiąc kolokwialnie, się nie rozleciał, nikt nie zgłasza żadnych problemów, oby tak dalej. Przez okres modernizacji pawilony zajmują miejsca parkingowe, czyli będzie trudno dostępne to nasze targowisko w nowej odsłonie. Ale jestem przekonany, że po zakończeniu wszyscy będziemy zadowoleni.
Kolejna sprawa, dokonaliśmy waloryzacji płac w oświacie. Ta waloryzacja związana jest z tym, że najniższa płaca wynosi 2.600 zł i to ma być płaca zasadnicza. Staż, jak Państwo wiecie, od tego roku jest poza płacą zasadniczą. Roczny koszt wynagrodzeń, mówię tutaj o administracji 
i obsłudze szkół, to jest 5.750.000 zł. Skutek tej podwyżki dla budżetu miasta Chojnice, to jest 590.000 zł, czyli prawie 600.000 zł. I jeżeli chodzi o wynagrodzenia obecne, podaje tylko zasadnicze bez stażowych, bez dodatków: sprzątaczka, szatniarka, szatniarko-sprzątaczka – 2.600, podobnie pomoc administracyjna, pomoc kuchenna. Konserwator, woźny – 2.650, kucharz – 2.700, referent – 2.700, operator monitorów ekranowych – 2.700, intendent – 2.700, informatyk, konsultant ds. systemu teleinformatycznych – 2.960, główny specjalista – 3.160, sekretarz szkoły – 3.220, zastępca głównego księgowego, tylko jedno takie stanowisko jest, już je wygaszamy – 3.620, główny księgowy – 4.100. W tych najniższych płacach podnosiliśmy 
o 350 zł, w tych pozostałych od 200 do 100 zł, czyli też ten skutek podwyżki dotyczy nie tylko pracowników najniżej uposażonych, ale też tych, którzy troszeczkę lepiej od nich zarabiali. Jeżeli chodzi o dodatki funkcyjne, to one wynoszą do 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę w przypadku gdy w danej jednostce jest zatrudniony główny specjalista ds. kadrowych, to może jest nieistotne. Natomiast mam już dokładne wyliczenie z naszego budżetu, to takie przypomnienie, że na budżet oświaty składa się 60.700.000 zł. Jeżeli chodzi o subwencję 
i dochody, to mamy 36,3 mln, dokładamy ze środków własnych 24,4 mln zł do oświaty, 
a dokładaliśmy w roku poprzednim 18,7. Czyli prawie 6 mln zł więcej w tym roku dokładamy do oświaty. Subwencja nam zmalała o 1,2 %.
I ostatnia informacja, która też jest jak gdyby powodem zwołania tej sesji, jesteśmy w fazie rozstrzygania przetargu na modernizację stadionu miejskiego przy ul. Mickiewicza. I zanim Państwo będą procedować zmiany w budżecie jestem zobligowany i chcę Państwu podać pewne dane, które pomogą Państwu przeanalizować zaistniałą sytuację.
Po pierwsze, kosztorys tego zakresu prac, który my mamy zrealizować, czyli podgrzewana murawa z utrzymaniem dwufunkcyjności stadionu, czyli stadion lekkoatletyczny i stadion piłkarski, kosztorys wynosi 7.159.000 zł, czyli prawie 7,2 mln. Do przetargu przystąpiły cztery firmy i po kolei, według cen będę Państwu odczytywał: Anmed Sp. z o.o. z Kietrza – 5.748.000 zł, zaokrąglam do pełnych tysięcy, dalej Konsorcjum: Eko Invenst, Termowent, Marbruk – 6.078.000, dalej Dropservice Spółka z o.o. z Warszawy – 7.302.000 i Tamex – 7.728.000 zł. Te dwie ostatnie oferty, to są firmy, które mają w swoim port folio już wykonywane stadiony na gotowo. I proszę zobaczyć, jak Państwo porównacie ich ceny – 7,3 mln i 7,7 mln, do kosztorysu, który wynosi 7,2 mln, to są ceny bardzo zbliżone. Ja rozegrałem ten temat w taki sposób, iż pokazywałem, że dysponuję kwotą 5.600.000 zł, bo tak rzeczywiście było. Pamiętacie Państwo jak rozmawialiśmy, dokładnie 5.700.000, 100.000 zostawiałem na inspektora nadzoru. Ta pierwsza oferta – 5.748.000 jest bardzo zbliżona do moich marzeń jakie miałem, że się zmieszczę w 5.600.000. Niestety komisja przetargowa informuje, że ta oferta musi być ze względu na to, iż ona nie jest pełna, czyli nie odpowiada wymogom prawa 
o zamówieniach publicznych, musi być odrzucona. W związku z tym ja chcąc rozstrzygnąć przetarg muszę do tych środków, które mam dołączyć około 400.000 zł, żeby rozstrzygnąć przetarg z drugą ceną, czyli 6.078.000 zł. I to jest dzisiaj w Państwa rękach i głowach, żeby ewentualnie tą decyzję podjąć.
Jakie są okoliczności. Temat ma być zakończony do 15 kwietnia, ponieważ pomiędzy 3 a 10 maja już ma być rozegrany pierwszy mecz i pierwsze zawody na stadionie. Czas, dlatego też poprosiłem o sesję, czas jest tu bardzo ważnym determinantem, bo te prace już powinny się zacząć. My mamy do wywiezienia olbrzymią ilość urobku, zainstalowanie urządzeń i do przywiezienia olbrzymią ilość różnych materiałów i minerałów, żeby ten stadion odtworzyć. Ale musimy zacząć od tego, że z powierzchni 100 x 60, czyli 0,6 ha kopiemy w głąb około 1,5 m i to wszystko trzeba stamtąd wywieźć. Państwo są w stanie sobie policzyć – 1 m3 ziemi to są mniej więcej 2 tony, tak że to jest kaskada samochodów typu ciągnik siodłowy z naczepą i te prace muszą trwać w sposób ciągły. Szkoda, że ta oferta na 5.748.000 nie jest pełna, bo tutaj mogą Państwo zapytać Panią Agnieszkę Buchwald i ona wam odpowie na to pytanie – co brakuje w tym przetargu, bo brakowałoby nam 48.000 zł. Tutaj mamy ofertę 6.078.000, brakuje nam ok. 300.000 zł, bo 5.700.000 mamy, ale musimy mieć też środki na inspektora nadzoru. Wydział Budowlany wskazuje, że inspektorem nadzoru musi być osoba, która już taką funkcję pełniła przy budowie stadionów. To nie może być przypadkowa osoba, ponieważ tutaj odpowiedzialność jest bardzo duża. Dziękuję za uwagę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Burmistrz Adam Kopczyński.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni goście, korzystając z okazji chciałbym Państwu przybliżyć kilka informacji, co wydarzyło się 
w ostatni weekend.
Na wstępie chciałbym bardzo podziękować wszystkim chojniczanom, którzy zaangażowali się w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, bo to już dwudziesty ósmy raz, kiedy orkiestra gra 
w Chojnicach. Niesamowita energia, niesamowite zbiórki. Chojniczanie zaangażowali się 
w dwojaki sposób. Z jednej strony organizując te zbiórki, czyli cały sztab, prawie dwieście osób, które grały na różnych frontach. Jaki to jest wysiłek organizacyjny mogą Państwo zapytać Albina Orlikowskiego, który jest tutaj obecny i wiele lat szefował Orkiestrze i wie jakie są problemy i jak Orkiestra gra, a z drugiej strony wielu chojniczan pokazało wielkie serce obdarowując tą Orkiestrę swoimi pieniążkami wrzucając do puszek, uczestnicząc w licytacjach. Orkiestra już się policzyła, wstępnie uzbierała około 180 tys. zł, to jest wynik lepszy od ubiegłego roku o prawie 10 tys. zł. Orkiestra grała w Chojnicach przez kilka dni, rozpoczęliśmy w sobotę – wieczorem grała Metalowa Orkiestra, która na dobry cel uzbierała ponad 11 tys. To nie tylko w wielu mniemaniach promocja szatana, ale także zbieranie na dobry cel. 
W Chojnickim Centrum Kultury podjęliśmy się z Burmistrzem organizacji WOŚP-owego spotkania z kulturą, to już druga edycja. Zaprosiliśmy wszystkich mieszkańców, ale także przedsiębiorców, którzy licznie stawili się na licytacjach. I wynik był niesamowity, bo w trzy godziny uzbieraliśmy 101 tys., to jest ten ewenement. WOŚP-owe spotkanie z kulturą posłużyło także promocji naszych lokalnych artystów, bo wielu naszych artystów przekazało obrazy, rzeźby. Warto wymienić tu kilka nazwisk, m.in. […], który wykonał piękną amforę chojnicką, która została wypalona podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego. Wylicytowano ją za ponad 2.000 zł. […], która jest także stypendystką Burmistrza, namalowała piękny obraz „Widok na Chojnice”. Obraz został wylicytowany za ponad 3.500 zł. W czasie Orkiestry pojawiły się nazwiska, które już dzisiaj zostały wymienione, np. Państwo […], którzy wylicytowali koszulkę reprezentacji Polski w koszykówce z podpisem Marcina Gortata za 12.000 zł. Bardzo mocno 
w licytację zaangażowali się nasi radni, którzy uczestniczyli aktywnie w licytacjach. Sami przygotowali wspaniały podarunek, który został wylicytowany za 1.500 zł. Myślę, że do trzeciej edycji także przystąpimy i zachęcam wszystkich radnych, żeby się zaangażowali, bo to jest szczytny cel. Organizujemy Orkiestrę dwudziesty ósmy raz i często się powtarza, że Polacy potrafią się tylko organizować, kiedy jesteśmy w chwilach zagrożenia, a Orkiestra jest takim miejscem, gdzie organizujemy się wcześniej. Jest to idea, która służy dobremu celowi. Myślę, że po 89 r. udały nam się w Polsce dwie rzeczy, to samorząd i właśnie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, która działa dla wszystkich, od człowieka do człowieka. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi. Proszę bardzo Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – Panie Burmistrzu jest prośba taka, żeby może króciutko, ponieważ zbliżają się obchody 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Chojnice i są różnego rodzaju przedsięwzięcia, które będą realizowane. Część jakby dotyczy nas wszystkich radnych jako mieszkańców, ale też szczególnie tutaj pewnie apel do radnych, żeby uczestniczyli w tych obchodach. W związku z tym bardzo prosiłbym, żeby Pan Burmistrz króciutko przybliżył te właśnie obchody.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan Burmistrz Kopczyński.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – na ostatniej sesji przedstawiłem taki szczegółowy plan jeżeli chodzi o obchody 100-lecia powrotu Chojnic do Macierzy. Może o takich dwóch wydarzeniach, w których bardzo chciałbym, żeby radni także uczestniczyli. To poniedziałek – 27 stycznia, godz.1100, chojnicki rynek, chcemy wykonać zdjęcie mieszkańców i bardzo byłoby mi miło, i Burmistrzowi, jakby radni także pojawili się na tym zdjęciu. Zdjęcie będzie wykonane specjalnym aparatem o matrycy 100 mln megapikseli, więc będzie można powiększyć to zdjęcie i każdego odnaleźć na tym zdjęciu. Zdjęcie zostanie złożone do kapsuły czasu oraz zostanie opublikowane w internecie, a może w przyszłości zrobimy wielki kolaż 
z tego zdjęcia pokazujący naszych mieszkańców.
Druga rzecz, gdzie gorąco apeluję o uczestnictwo, to gala z okazji 100-lecia, gdzie oprócz koncertu Filharmonii będziemy wręczać statuetki dla zasłużonych dla miasta Chojnice. 
W skrytkach Państwo powinni mieć już zaproszenia, więc bardzo proszę nie zwlekać na ostatnią chwilę i proszę o potwierdzenie w Sekretariacie, abyśmy mogli potem tych zaproszeń jak najwięcej jeszcze przekazać mieszkańcom, żeby mogli uczestniczyć w tym naszym wydarzeniu. Jeżeli chodzi o koncerty, to temat praktycznie już jest zamknięty, bo sobotni koncert LAO CHE praktycznie się już sprzedał, zostało około 150 biletów na 800 możliwych. Koncert Grupy MoCarta, który będzie w CHCK-u w niedzielę – 2 lutego, to są dwa koncerty, w ciągu tygodnia już biletów nie było. Więc serdecznie zapraszam do uczestnictwa w tych wszystkich wydarzeniach, w różnych sympozjach, konferencjach naukowych. Plakat za moment trafi na wokandę. Wiele informacji jest już w internecie. Myślę, że jeszcze w tygodniu przed samymi obchodami, takie informacje będą szczegółowo podawane. Bardzo dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – ja jeszcze dopowiem, żebyście Państwo byli spokojni. Nasze wszystkie szkoły mają aktualne przeglądy przeciwpożarowe. Szkoła Nr 3, którą rozbudowywaliśmy posiada system oddymiania i też jest już decyzja straży pożarnej. Natomiast ja mówię o takich kwestiach, które były podnoszone przez Pana radnego, czyli drzwi antypaniczne dodatkowe i tak dalej, te kwestie będziemy podnosić.
Chciałbym również powiedzieć Państwu, bo być może uczestniczyliście w tych koncertach noworocznych wczoraj. Odbyły się dwa fantastyczne koncerty orkiestry Marka Czekały, tam był jeszcze taki zespół Elvis Band, wspaniale prowadząca córka Pana Marka Czekały i dwóch tenorów śpiewających piosenki Elvisa Presley’a. Wszystko na żywo, pełna sala, w jednym 
i w drugim koncercie, naprawdę wielkie wydarzenie. Nasza współpraca z orkiestrą Marak Czekały jest już wieloletnia. Wiecie Państwo, że to jest orkiestra najbardziej znana 
w Chojnicach. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa? Nie widzę.
Ad. 7 
Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na XIII sesji Rady Miejskiej znajduje się 
w biuletynie, który został radnym dostarczony.
Ad. 8 
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r. z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Bardzo proszę Pani Skarbnik. 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zacznę może jeszcze od biuletynu, bo tam, jeżeli chodzi o podgrzewaną murawę, macie Państwo kwotę 1.393.580, a Pan Burmistrz mówił o tym, że dokładamy 400.000. Otóż reszta, czyli 993.580, to jest kwota, która wygasła z wydatków ubiegłorocznych. Ona przechodzi do przychodów tego roku, czyli wkładamy ją w wolne środki. Te 400.000 też bierzemy z wolnych środków i łącznie jest to 1.393.580.
Jeżeli chodzi teraz o finansowanie wolnymi środkami, to tutaj mamy 2.793.580, już tłumaczę 
z czego to się bierze. Otóż 1.400.000 było zabezpieczone w uchwale budżetowej na rok bieżący. Jeżeli te dwie kwoty do siebie dodamy, ten 1.400.000 i 1.393.580, to mamy tą kwotę 2.793.580.
No i teraz autopoprawka. 83.840, to są środki, które w tej chwili przeznaczamy na Kartę Dużej Rodziny. Docelowo będzie to kwota około 126.000. Czyli Karta Dużej Rodziny, tak jak Pan Burmistrz powiedział, będzie finansowana przez miasto w 30%. Na razie jest to właśnie kwota 83.840.
W planie wydatków Urzędu Miejskiego konieczne jest przesunięcie kwoty 209.590, z czego to wynika. 158.990 będzie stanowiła dopłata do spółki Wodociągi Miejskie, dlatego że otrzymaliśmy fakturę jeszcze dotyczącą poprzedniego roku. Zafakturowany jest okres do 31 grudnia, te pieniądze musimy zapłacić i to właśnie w takiej formie jaka była w poprzednim roku. 48.600 dotyczy planów miejscowych, tam te środki były zabezpieczone, z tym że zmieniła się formuła, nie będzie to wydatek stanowiący usługi obce, a będzie płacony w formie umowy-zlecenia, dlatego środki musimy przesunąć właśnie na zabezpieczenie tej umowy-zlecenia. 
I 2.000 dotyczy podatku od nieruchomości, które też trzeba przesunąć pomiędzy paragrafami.
W planach finansowych jednostek, z Urzędu przenosimy kwotę 206.468 i to dotyczy dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Tych pieniędzy celowo w budżecie nie przekazujemy szkołom, ponieważ one są procentowo ustalone od rocznych środków na wynagrodzenia nauczycieli i dopiero kiedy znane są już dokładnie ilości etatów możemy te środki przesunąć do szkół.
Ponadto 20.679,37 musimy przesunąć na finansowanie programu unijnego, który rozpoczął się pod koniec poprzedniego roku. Tam wydatki nie zostały poniesione, one wygasły i musimy znowu ten program uruchomić w tym roku, właściwie kontynuować, ponieważ będą kupowane bilety na wyjazd nauczycieli do Francji i w związku z tym muszą być środki na te wydatki 
w planie. To wszystko jeżeli chodzi o zmiany w budżecie.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – ja słówko o Karcie Dużej Rodziny. Karta dalej funkcjonuje, dla beneficjentów karty nic się nie zmienia, z tym że fundatorami tej karty, w odniesieniu do CHCK-u, MZK i basenu, jest miasto i nasze spółki zależne. Czyli my odchudzamy nasze wydatki o 70%, a przenosimy je na spółki.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję, bardzo proszę Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – najpierw mam pytanie do Pani Skarbnik dotyczące zmniejszenia się planu wydatków Urzędu Miejskiego, dokładnie z jakiego paragrafu wcześniej te wydatki… Gdzie one były zamieszczone i z jakiego paragrafu ściągamy dokładnie te środki z wydatków dotyczących Urzędu Miejskiego na pomoc społeczną? Również te przesunięcia, które następują pomiędzy jakimi paragrafami, jeżeli chodzi o punkt drugi autopoprawki, która dzisiaj się pojawiła. I z punktu trzeciego, również zmniejszenie się planu wydatków Urzędu Miejskiego, interesuje mnie, z których dokładnie paragrafów?
Druga sprawa, jeżeli chodzi o przetarg, o którym Pan Burmistrz mówił, na realizację inwestycji związanej z podgrzewaną murawą. Chciałbym uzyskać takie konkretne informacje od pani zajmującej się rozstrzygnięciami przetargów, czy zamówieniami publicznymi, co dokładnie było powodem odrzucenia tej oferty, czy nie było możliwości wniesienia ewentualnie jakichś uzupełnień, co by pozwoliło zaoszczędzić te 400 tys. zł. 
Kolejna sprawa, również tutaj do Pana Burmistrza ona się odnosi, w sprawie podgrzewanej murawy. W miesiącu listopadzie, kiedy podejmowaliśmy tą decyzję dotyczącą finansowania tej inwestycji, zadałem pytanie – co będzie jeżeli te środki, które przeznaczyliśmy, te 5,7 mln będą niewystarczające, wobec już wtedy znanego nam kosztorysu inwestycji na poziomie ponad 
7 mln zł? Tutaj zapewniał Pan, że prowadzi Pan rozmowy z wykonawcami i duża szansa miała być na to, żeby rzeczywiście w tym budżecie się zmieścić. No, niestety tutaj przekładamy kolejne 400 tys. zł. I teraz pytanie – firma, która wygrała ten przetarg z tą ofertą 6,1… Znaczy, może nie tyle wygrała, ale na dzień dzisiejszy chce zrealizować tą inwestycję za kwotę ponad 
6 mln złotych nie robiła tej inwestycji jeszcze do tej pory nigdy w takiej formie. I mamy dwie firmy, które realizowały już te inwestycje wyceniając je lekko licząc ponad milion więcej. Pytanie – czy nie ma zagrożenia, że w momencie kiedy wejdzie się na plac budowy, kiedy rozpoczniemy realizować tą inwestycję, okaże się, że jeszcze ten milion trzeba będzie skądś poszukać? Ogromne ryzyko, w sytuacji no napiętego budżetu, tak bym powiedział, zresztą poprzednia sesja budżetowa to podkreślała. Co będzie jeżeli tych środków będzie nadal brakowało?
A w kwestii, jeżeli chodzi o spółki, gdyby Pan mógł przypomnieć jaką kwotę dotacji w roku ubiegłym przekazaliśmy do Parku Wodnego w mieście Chojnice, to byłbym wdzięczny, bo nie mamy jeszcze informacji i nie wiem jak to wyglądało na koniec roku, rozliczenia całorocznego. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan radny Kazimierz Jaruszewski.
· Radny Kazimierz Jaruszewski – Wysoka Rado, Pani Skarbnik, chodzi jeszcze 
o wprowadzenie do WPF tego zadania unijnego, oświatowego za ponad 20 tys. zł i tutaj chodzi o metodę Montessori. Wspominała Pani, że w tej kwocie są między innymi bilety dla nauczycieli, chodzi o wyjazd do Francji. Czy mogłaby Pani naświetlić radnym na co jeszcze ta kwota będzie wydatkowana, czy to dzisiaj na sesji, czy może w czwartek na Komisji Budżetu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – chciałam powiedzieć, że tu nigdy nie padło żadne słowo krytyczne w stosunku do tego, że nie wszyscy mieszkańcy Chojnic oczekują podgrzewanej murawy na stadionie i nie wszyscy są tym zachwyceni. Otóż ja słucham głosów wyborców, nie tylko moich, i powiem że widzą wielorakie przeznaczenie tych środków i należałoby ucha nadstawić 
i również tych ludzi posłuchać. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – w momencie, kiedy mówiłem o kwocie 5,7 mln zł, to proszę zwrócić uwagę, że mając kosztorys 7.200.000 nie wystawiałem do przetargu kwoty 7.200.000, dążyłem do tego, żeby tą kwotę obniżyć. I takie dwie oferty, z dużym prawdopodobieństwem tego co oczekiwałem, weszły. Ten kosztorys, który miałem nie uwzględniał wówczas pełnej dwufunkcyjności. Pamiętacie Państwo była dyskusja na temat rzutni. My musimy w tej chwili, w związku z tym, iż dyslokujemy starą rzutnię, musimy wykonać nowy system rzutni, tak żeby powstały takie specjalne tuleje, w które będziemy wkładać zupełnie nową rzutnię. I w ramach przetargu my dołączyliśmy ekstra zakup nowej rzutni i to też spowodowało pewien wzrost kosztów, które ja wówczas przewidywałem.
Jeżeli chodzi o dopłatę do Parku Wodnego, ja myślę że… O ile pamiętam, to jest chyba 1,8 mln zł, ale do MZK ponad 2 mln, budżet CHCK-u, nie pamiętam, chyba ze 3 mln, itd. Spółki są dotowane przez miasto i wielkość tej dopłaty do Parku Wodnego, a to jest wykup usług, nie zwiększył się z tego co pamiętam, mogę się mylić, ale chyba nie mylę się 2018-2019, tak samo 2020. Czyli jest konstans, pomimo tego, że koszt energii elektrycznej wzrósł o 60%, o tym musimy pamiętać.
Jeżeli chodzi o to, co powiedziała Pani radna. Oczywiście ja też wiem o tym, że… Pewnie gdybyśmy dzisiaj zrobili jakąś ankietę, to nawet spodziewam się, że większość tych, którzy wzięliby udział w ankiecie, być może byliby przeciwni podgrzewanej murawie. Natomiast są argumenty o posłuchanie których i analizę ja uprzejmie prosiłem i proszę dalej. Raz – nie mamy na to wpływu, że taki wymóg jest. Już się powtarzam, ale to jest istotne. Poza tym 
w konsekwencji niewykonania podgrzewanej murawy już wykonane inwestycje na stadionie, czyli budynek prasowy, zadaszone trybuny, oświetlenie byłyby wydatkami niecelowymi, ponieważ bez licencji na I Ligę, czy na Ekstraklasę tamte wydatki no byłyby jak gdyby nadwymiarowe do potrzeb, które byśmy realizowali bez I Ligii, bez Ekstraklasy, bo po co oświetlenie, po co budynek prasowy, po co zadaszone trybuny. Tutaj niestety jest to konsekwencja wymogów PZPN-u. 
Ja uprzejmie proszę Pana Przewodniczącego o pięć minut przerwy, bo chciałbym przygotować odpowiedź na tą kwestię przetargową, o którą pytał Pan radny.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panie Burmistrzu. W związku z prośbą Pana Burmistrza ogłaszam dziesięciominutową przerwę.
(po przerwie)
Przewodniczący Antoni Szlanga – ja mam prośbę do Pana Bartosza Blumy, aby powtórzył pytanie.
· Radny Bartosz Bluma – na dwa moje pytania jeszcze nie otrzymałem odpowiedzi. Pierwsze, które było kierowane do Pani Skarbnik o konkretne paragrafy, w ramach których są przenoszone wydatki Urzędu Miejskiego. I drugie pytanie, które dotyczyło tego przetargu na podgrzewaną murawę. Chodziło konkretnie o te oferty, które zostały złożone i ta oferta, która została, czy musiała zostać odrzucona ze względu na braki, czy formalne, czy jakiego typu to były braki? I pytanie – czy nie było możliwości uzupełnienia tych braków, jak to wyglądało 
w szczegółach?
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę odpowiedzi udzieli Pani Agnieszka Buchwald.
· Pani Agnieszka Buchwald – witam Państwa serdecznie. Jeśli chodzi o przetarg, o którym tutaj rozmawiamy dotyczący podgrzewanej murawy, to na przedmiotowy przetarg wpłynęły cztery oferty. Państwo ceny znacie, ponieważ informacja z otwarcia ofert i z kwoty przeznaczonej na wykonanie tego zamówienia znajduje się na naszej stronie internetowej pod przetargiem. Zresztą jest to zgodne z przepisami i zawsze można tam sobie wejść i sprawdzić jak wygląda przebieg postępowania. Jest specyfikacja, są załączniki, otwarcie ofert, a następnie rozstrzygnięcie. Na rozstrzygnięcie przedmiotowego przetargu mamy 30 dni i oferty są badane. Ja w tej chwili nie podam Państwu rozstrzygnięcia i nie powiem kto został odrzucony, 
i dlaczego, ponieważ pierwszymi osobami, które powinny się o tym dowiedzieć są firmy. Natomiast wątpliwości zamawiającego wzbudziły dwie oferty i nie wiem czy mogę to mówić, bo na razie trwa ich badanie i rozstrzygnięcie jeszcze nie zostało podjęte, i oferty jeszcze nie zostały odrzucone. Wątpliwości zamawiającego wzbudziły dwie oferty i są to błędy, ale to tak między nami, na formularzu oferty. Błędy, których poprawić się nie da i które nie stanowią ani błędów w obliczeniu ceny, ani oczywistych omyłek pisarskich.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję za odpowiedź. W takim bądź razie Pan Burmistrz trochę uprzedził Panią i wynik, bo Pan Burmistrz powiedział wprost, że pierwsza oferta odpada ze względu na braki, błędy, ale nie było określone jakiego typu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – odpadnie.
· Radny Bartosz Bluma – czy odpadnie. Ale pytanie – rozumiem, że ta firma nie ma możliwości uzupełnienia tych błędów, które zostały popełnione w formularzu oferty?
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Pani Agnieszka Buchwald.
· Pani Agnieszka Buchwald – to nie jest kwestia uzupełnienia oferty. My nawet jeszcze nie otrzymaliśmy dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu. Dopiero będziemy wzywać do tego i dopiero te dokumenty będą przedkładane. To jest błąd na formularzu, którego nie da się poprawić, a jak Państwo wiecie formularz oferty stanowi oświadczenie woli i to by była istotna zmiana oświadczenia woli. Dotyczy to dwóch ofert, oferty Anmed i oferty Tamex, pierwszej i trzeciej, czyli tej najtańszej i tej najdroższej. Tylko mówię, jeszcze rozstrzygnięcia nie ma więc trudno mi w tej chwili… Nie chciałabym, żeby 
z naszej sesji wykonawcy dowiedzieli się, że będą odrzuceni.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ta odpowiedź Pana Bartosza zadawala?
· Radny Bartosz Bluma – rozumiem, że dwie pozostałe oferty nie budzą wątpliwości i na tym etapie będą brane pod uwagę?
· Pani Agnieszka Buchwald – tak.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję bardzo za informację.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan Krzysztof Pestka.
· Radny Krzysztof Pestka – ja mam pytanie raczej do Pani Skarbnik, bądź też do Pana Burmistrza, odnośnie wprowadzenia metody Montessori do naszych szkół. Chodzi o kwoty, które wydajemy. Wiemy, że ta metoda jest dość drogą metodą, tak że moje pytanie jest tak skonstruowane – czy na obecną chwilę jesteśmy w stanie stwierdzić jakie koszty dodatkowe 
w najbliższych latach będą nas czekały, po wprowadzeniu oczywiście tej metody?
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pani Skarbnik.
· Skarbnik Wioletta Szreder – to ja może najpierw po kolei odpowiem Panu radnemu Blumie. Jeżeli chodzi o Kartę Dużej Rodziny – 83.840, to ta kwota została przeniesiona z rozdziału 85230 – pomoc społeczna, dokładnie z paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych. 
Natomiast jeżeli chodzi o punkt drugi, to tutaj w zakresie planów miejscowych też z paragrafu 4300, w rozdziale – plany zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli chodzi o ten podatek od nieruchomości, to jest gospodarka mieszkaniowa. Przeniesienie dotyczy Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami i tutaj też z paragrafu 4300 zabieramy te 2 tys.
Jeżeli chodzi o doskonalenie zawodowe nauczycieli, to wszystko jest z 4700 i przenoszone też na 4700, bądź na 421, w niektórych szkołach. Ale to tylko w niektórych, trzech szkół chyba dotyczy paragraf 421, reszta 4700, czyli to dokształcanie stricte. 
I metoda Montessori też z oświaty, z 801-80101-4300. To wszystko jeżeli chodzi o odpowiedź dla Pana radnego Blumy.
A jeżeli chodzi o metodę Montessori, o którą pytał Pan radny Pestka, to kwota tych 20 tys., to jest kwota wynikająca z umowy, którą musimy zabezpieczyć. Natomiast nie wiem i dyrektor nie powiedział mi ile będzie kosztowała.
· Burmistrz Arseniusz Finster – Pan dyrektor Czarnowski udzieli odpowiedzi na to pytanie, które Pan zadał, bo ja nie wiem czy ta metoda jest stosowana, czy będzie stosowana, jaki jest zakres. I rzeczywiście, czy jest tak jak Pan mówi, że ona implikuje duże koszty.
Przewodniczący Antoni Szlanga – Pan Bartosz Bluma bardzo proszę.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję za informację. I mam taką prośbę i do Pana Przewodniczącego, i również do Pana Burmistrza, w przypadku kiedy na kolejnych sesjach będą takie autopoprawki budżetowe, żeby również taka informacja dotycząca kategorii 
i paragrafów, do których są przenoszone środki, żeby taka informacja również została nam udostępniona. W materiałach sesyjnych, jeżeli je otrzymujemy z wyprzedzeniem, ta informacja jest. Natomiast w przypadku autopoprawek no niestety tego brakuje, a tego czasu na sesji też tracimy w tym momencie dosyć sporo. Więc dziękuję bardzo i proszę w przyszłości o te informacje.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy w temacie tej procedowanej uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę Pan dyrektor Czarnowski.
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – odpowiadając na pytanie odnośnie metody Montessori, ona ma być realizowana w Szkole Podstawowej Nr 8, w klasie II i nie będzie generowała żadnych dodatkowych kosztów, bo to będzie w ramach zajęć lekcyjnych prowadzone. Natomiast jeśli chodzi o pomoce dydaktyczne to owszem, gdybyśmy je zakupywali ekstra dodatkowo, to pewne wydatki byłyby, natomiast myśmy to już wcześniej sobie zakupili w ramach projektu unijnego. Tak że kosztów dodatkowych oczywiście nie powinno być.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – ja jeszcze do Pana Czarnowskiego. Proszę powiedzieć, polski dorobek jest spory i na czym polega jej rewelacyjność skoro ona po prostu jest aż z Francji zaczerpnięta, bardzo proszę.
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – to znaczy o szczegóły raczej bym prosił, żeby tutaj wypowiadali się dyrektorzy szkół na ten temat. My oczywiście na jakby wniosek dyrektorów szkół wyrażamy zgodę na realizację tego typu zajęć dodatkowych. W zasadzie nie tyle dodatkowych, co one będą w siatce godzin, które są realizowane. Tu nie chciałbym polemizować, czy ona jest lepsza, czy może gorsza od tradycyjnego sposobu prowadzenia zajęć. Prosiłbym ewentualnie o skierowanie zapytania wprost do dyrektora szkoły.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – ja jeszcze dodam, skoro Pan reprezentuje szkolnictwo, jest dyrektorem wydziału, to myślę, że jedno sensowne zdanie na ten temat byłby Pan w stanie wypowiedzieć.
· Dyrektor Grzegorz Czarnowski – oczywiście nie jestem w stanie mieć wiedzy na każdy dokładnie temat, natomiast mogę zorientować się co do szczegółów i Pani odpowiedzieć 
w późniejszym czasie.
· Burmistrz Arseniusz Finster – więc my bierzemy zobowiązanie, że na kolejną sesję przedstawimy Państwu informację o tej metodzie, przez komisję na sesję. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę Pan radny Kazimierz Jaruszewski.
· Radny Kazimierz Jaruszewski – Szanowni Państwo, ja również chciałem Pana dyrektora Czarnowskiego zapytać na czym polega innowacyjność tej dość kosztownej metody? Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – sprawa została wyjaśniona. Będzie informacja szczegółowa na następnej sesji. Czy jeszcze ktoś z Państwa ma pytania? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIV/191/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r. z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 10

	przeciw
	 – 6

	wstrzymujących się
	 – 3


Uchwała Nr XIV/191/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2020 r. została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. 9
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Czy są pytania do tego projektu uchwały? Nie ma. Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XIV/192/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 10

	przeciw
	 – 6

	wstrzymujących się
	 – 3


Uchwała Nr XIV/192/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036 została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Przewodniczący Antoni Szlanga – jesteśmy w punkcie dziesiątym – wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski. Pytanie do Komisji Wnioskowej – Pana Andrzeja Gąsiorowskiego i Pani Bogumiły Gierszewskej-Dorawy – czy wpłynęły jakieś wnioski? Bardzo proszę Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – Panie Przewodniczący do mnie nie wpłynął żaden wniosek.
Przewodniczący Antoni Szlanga – Pani Bogumiła.
· Radna Bogumiła Gierszewska-Dorawa – Panie Przewodniczący do mnie również nie wpłynął żaden wniosek.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy są jakieś wnioski 
i oświadczenia radnych? Proszę Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – oświadczenie, ale oczywiście kieruję do refleksji w kierunku Pana Burmistrza. Kwestia dotyczy między innymi polityki śmieciowej, wywozu odpadów. Na chwilę bieżącą na stronie internetowej naszego Urzędu Miasta na próżno szukać informacji, które obowiązują od początku bieżącego roku. Nadal, po pierwsze, jest nieaktualny list Pana Burmistrza już z 2013 albo 2014 r. Jest nieaktualna deklaracja, są nieaktualne informacje dotyczące wywozu odpadów i niepełne również informacje dotyczące rejonów, albo nie wszystkie ulice są ujęte w harmonogramie wywozu śmieci. Ja już to zresztą sygnalizowałem również do Wydziału Ochrony Środowiska, że nie wszystkie ulice są uwzględnione 
w obowiązujących wykazach. To jest jedna sprawa. Druga sprawa, mamy dzisiaj 13.01., ja na przykład nie otrzymałem do dnia dzisiejszego jeszcze nowej decyzji z informacją o numerze rachunku. Część mieszkańców Chojnic pewnie również takiej decyzji nie otrzymała, 
a przypomnę termin mija 15.01., żeby zapłacić tą pierwszą ratę. Sprawa jest o tyle bardziej skomplikowana, że od tego roku obowiązują nowe numery kont, co spowoduje, że część osób, które miały do tej pory ustawione na przykład zlecenia stałe może nie dostrzec tego, że środki, które wyślą, w tej kwocie, która nawet będzie prawidłowa, wrócą do nich na rachunek. I w tym momencie może to generować też jakieś postępowanie windykacyjne i konieczność ściągania tych należności od mieszkańców. Te informacje o zmianie numerów kont również bardzo późno się pojawiły na stronie Urzędu Miejskiego, co także może dodatkowo skomplikować.
I pytanie – jak wygląda kwestia wywozu odpadów po nowym roku? Czy rzeczywiście te dodatkowe pojemniki pojawiły się szczególnie na osiedlach wielorodzinnych, bo tam sytuacja jest najbardziej skomplikowana. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – pytanie oczywiście składamy na piśmie Panie Bartoszu, tak że bardzo proszę w odpowiedniej formie to złożyć.
Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – chciałam powiedzieć, zamieszkuję na ul. Wielewskiej, w pobliżu Domu Samotnego Mężczyzny i każdego wieczora większe zadymienie, wprost czarny dym właśnie unosi się z tego domu i zadymia osiedle. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Kazimierz Jaruszewski.
· Radny Kazimierz Jaruszewski – Szanowni Państwo, pod patronatem honorowym Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej odbywa się plebiscyt chojniczanie 100-lecia. Plebiscyt ten będzie trwał do 25 stycznia i zachęcam wszystkich do udziału. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – ja bym chciał złożyć oświadczenie, ale w formie takiego apelu, szczególnie do osób, kierowców na terenie miasta. Chodząc po mieście obserwuję, że coraz więcej kierowców jeździ bez świateł. W dni takie jak dzisiaj, kiedy pogoda jest taka niesprzyjająca jest to bardzo niebezpieczne.
I druga sprawa, zmieniają się oznakowania, ponieważ są realizowane różne ulice, podam przykład – ul. Piłsudskiego wjazd w ul. Mestwina. Tam w tej chwili został postawiony znak „zakaz wjazdu”, na ul. Piłsudskiego zarówno od strony miasta jak i z drugiej strony są ustawione stosowne znaki – „zakaz skrętu w lewo”, „zakaz skrętu w prawo”. Niestety kierowcy tego w ogóle nie przestrzegają tylko wjeżdżają w zwężenie, które w tej chwili zostało zrobione właśnie na początku ul. Mestwina od ul. Piłsudskiego i to jest niebezpieczne, bo z drugiej strony mogą jechać swobodnie samochody i nastąpi jakieś zderzenie. W związku z tym apelowałbym, żeby jednak kierowcy zwracali uwagę na znaki drogowe, bo te się zmieniają, a jeździmy na pamięć. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Bardzo proszę Pan Burmistrz Kopczyński.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – ja może spróbuję odpowiedzieć tutaj na gorąco radnemu Blumie odnośnie śmieci, bo jestem też tutaj w temacie. Odnośnie decyzji o nowym wymiarze podatku od zagospodarowania odpadów, ja taką decyzję już otrzymałem będąc mieszkańcem ul. Asnyka, takie decyzje zostały wysłane w terminie. Jeżeli chodzi o zmianę kont, to umowy z bankiem są tak skonstruowane, że jeżeli zmieniamy bank, to my mamy dostęp do tych kont jeszcze przez przynajmniej rok czasu, więc na pewno tutaj nasz wydział dostrzeże, że te wpłaty zostały omyłkowo dokonane poprzez zlecenia stałe i albo kwoty zostaną przeksięgowane, albo zostaną zwrócone mieszkańcom.
Jeżeli chodzi o dostawianie nowych pojemników, nowelizacja ustawy daje nam rok czasu, żeby dostosować wszystkie przepisy. Zorganizowaliśmy spotkanie z ZOM Pestka oraz ZZO 
i podjęliśmy decyzję, że na razie nowe pojemniki będą dostawiane przy składaniu nowych deklaracji, bo takiego obowiązku mieszkańcy nie mają, nie muszą składać nowych deklaracji. 
I systematycznie pojemniki przy budynkach wielorodzinnych, ale także przy domach jednorodzinnych, gdzie funkcjonują tylko czarne pojemniki, także będą systematycznie wymieniane. Myślę, że ten proces potrwa do późnej wiosny i wtedy będziemy mogli zdać sprawozdanie ile tych pojemników wymieniliśmy, ile będzie wymian. Bo w umowach nasze firmy, które wywożą muszą zapewnić pojemniki, ale nie mają określone koloru. Więc systematycznie, tutaj się przychyliliśmy do ich opinii, że systematycznie będą je wymieniać, 
w miarę swoich możliwości. Późna wiosna, myślę że ten proces zakończymy. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi.
Ad. 11
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa winien jestem Państwu informację o złożonych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach. Otóż w okresie między sesjami wpłynęła jedna interpelacja, złożył ją Pan radny Kazimierz Jaruszewski. Na tą interpelację radny nie otrzymał jeszcze odpowiedzi. Ponadto w okresie międzysesyjnym Burmistrz odpowiedział na dwie wcześniejsze interpelacje radnego Jaruszewskiego. Wszystkie te pisma zostały radnym przekazane do skrytek. Dziękuję bardzo.


Ad. 12
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa jesteśmy w punkcie dwunastym – wolne wnioski i oświadczenia klubowe. Bardzo proszę, czy kluby chciałyby złożyć jakieś wnioski lub oświadczenia? Nie widzę.

Ad. 13
Przewodniczący Antoni Szlanga – w związku z tym, że wyczerpaliśmy porządek obrad ogłaszam zakończenie XIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
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